



BRG.002.XVIII.2016

**Protokół Nr XVIII/R/2016  
z sesji Rady Gminy Lesznówola  
w dniu 29 kwietnia 2016r.**

**1. Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Bożenna Korlak, stwierdzając quorum niezbędne do podejmowania decyzji. / lista obecności stanowi zał. nr 1 do protokołu/.**

**Obsługa prawna sesji – P. mec. Teresa Piekarczyk.  
Radnych obecnych na sali obrad – 18.**

**2. Na posiedzeniu obecni byli sołtysi /lista obecności stanowi zał.nr 2 do protokołu/.**

**3. Rozpatrzono sprawę porządku obrad sesji Rady Gminy.**

1/ Przewodnicząca RG B.Korlak poinformowała, iż materiały dotyczące obrad sesji Rady Gminy Lesznówola zostały przekazane radnym do wiadomości w terminie określonym w Statucie Gminy Lesznówola ( komplet materiałów na sesję stanowi zał. nr 3 do protokołu/.

2/ Głosami: z – 20, p – 0, w – 0 Rada Gminy przyjęła proponowany porządek obrad.

**4. Przyjęcie sprawozdania Wójta Gminy za okres od 15 marca 2016r. do 14 kwietnia 2016r.**

1/ Sprawę przedstawiły: Przewodnicząca RG B.Korlak i Wójt Gminy M. J.

Batycka- Wąsik. Wójt Gminy M. J. Batycka-Wąsik poinformowała, iż w okresie od 15 marca 2016r. do 14 kwietnia 2016r. podjęła 13 zarządzeń w bieżących sprawach gminy. / treść stanowi zał.nr 4 do protokołu/.

2/ Radny J. Wiśniewski wnioskuje o nieodczytywanie sprawozdania przez Wójta Gminy, gdyż każdy zainteresowany mógł zapoznać się z treścią zarządzeń w Biurze Rady.

3/ Głosami: z – 18, p – 0, w – 0 Rada Gminy przyjęła wniosek określony w ppkt. 2.

4/ Radny T. Filipowicz zwrócił się z pytaniem dotyczącym Zarządzenia Nr 25/2016.

5/ Radna K. Przemyska zwróciła się z pytaniem dotyczącym Zarządzenia Nr 29/2016, Zarządzenia Nr 30/2016 i Zarządzenia 31/2016

6/ Wójt Gminy M. J. Batycka-Wąsik udzieliła szczegółowych odpowiedzi.

7/ Głosami: z – 18, p – 0, w – 0 Rada Gminy przyjęła sprawozdanie Wójta Gminy za okres od 15 marca 2016r. do 14 kwietnia 2016r.

**5. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami.**

1/ Przewodnicząca RG B. Korlak poinformowała, iż w okresie między sesjami uczestniczyła w :

- Ogólnopolskim Zgromadzeniu Gminy Wiejskich RP zorganizowanym w Warszawie.

2/ Informację przyjęto do wiadomości.

**6. Rozpatrzono projekt uchwały RG w sprawie odstąpienia od sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznówola na części obszaru określonego w uchwale Nr 76/VII/2011 Rady Gminy Lesznówola z dnia 30 czerwca 2011 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu**

**zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu PGR Lesznowola i części obrębu Lesznowola.**

- 1/ Sprawę przedstawiły: Przewodnicząca RG B. Korlak i Zastępca Wójta Gminy I. Pajewska – Iszczyńska. Zastępca Wójta I. Pajewska-Iszczyńska przedstawiła ww projekt uchwały RG. Projekt uchwały Rady Gminy Lesznowola w sprawie odstąpienia od sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola na części obszaru określonego w uchwale Nr 76/VII/2011 Rady Gminy Lesznowola z dnia 30 czerwca 2011r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu PGR Lesznowola i części obrębu jest konsekwencją polityki przestrzennej Gminy na przedmiotowym terenie.
- 2/ Wiceprzewodniczący KPPRiU M. Kania poinformował, iż KPPRiU RG pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały RG w sprawie odstąpienia od sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola na części obszaru określonego w uchwale Nr 76/VII/2011 Rady Gminy Lesznowola z dnia 30 czerwca 2011 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu PGR Lesznowola i części obrębu Lesznowola.
- 3/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie odstąpienia od sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola na części obszaru określonego w uchwale Nr 76/VII/2011 Rady Gminy Lesznowola z dnia 30 czerwca 2011 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu PGR Lesznowola i części obrębu Lesznowola i zaproponowała dyskusję nad przedmiotowym projektem uchwały jednak żaden z Państwa Radnych i Państwa Sołtysów dyskusji nie podjął.
- 4/ Głosami: z – 18, p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła **Uchwałę Nr 236/XVIII/2016 w sprawie odstąpienia od sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola na części obszaru określonego w uchwale Nr 76/VII/2011 Rady Gminy Lesznowola z dnia 30 czerwca 2011 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu PGR Lesznowola i części obrębu Lesznowola.** / Radnych obecnych na sali obrad – 18/.

**7. Rozpatrzono projekt uchwały RG w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu PGR Lesznowola i części obrębu Lesznowola.**

- 1/ Sprawę przedstawiły: Przewodnicząca RG B. Korlak i Zastępca Wójta Gminy I. Pajewska-Iszczyńska. Zastępca Wójta Gminy I. Pajewska-Iszczyńska przedstawiła ww projekt uchwały RG. Projekt uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla przedmiotowego obszaru jest konsekwencją polityki przestrzennej Gminy oraz Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego.
- 2/ Wiceprzewodniczący KPPRiU M. Kania poinformował, iż KPPRiU RG pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały RG w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu PGR Lesznowola i części obrębu Lesznowola.
- 3/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu PGR Lesznowola i części obrębu Lesznowola i

zapropowała dyskusję nad przedmiotowym projektem uchwały jednak żaden z Państwa Radnych i Państwa Sołtysów dyskusji nie podjął.

- 4/ Głosami: z – 18, p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła **Uchwałę Nr 237/XVIII/2016 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu PGR Lesznowola i części obrębu Lesznowola.** /Radnych obecnych na sali obrad – 18/.

**8. Rozpatrzono projekt uchwały RG w sprawie odstąpienia od sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola na części obszaru określonego w uchwale Nr 186/XIV/2015 Rady Gminy Lesznowola z dnia 15 grudnia 2015r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Władysławów zatwierdzonego uchwałą Nr 787/LXIII/2002 Rady Gminy Lesznowola z dnia 4 października 2002 r.**

- 1/ Sprawę przedstawiły: Przewodnicząca RG B. Korlak i Zastępca Wójta Gminy I. Pajewska-Iszczyńska. Zastępca Wójta Gminy I. Pajewska-Iszczyńska przedstawiła ww projekt uchwały RG. Projekt uchwały Rady Gminy Lesznowola w sprawie odstąpienia od sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola na części obszaru określonego w uchwale Nr 186/XIV/2015 Rady Gminy Lesznowola z dnia 15 grudnia 2015r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Władysławów zatwierdzonego uchwałą Nr 787/LXIII/2002 Rady Gminy Lesznowola z dnia 4 października 2002 r. jest wynikiem polityki przestrzennej Gminy na przedmiotowym terenie a w szczególności polityki dotyczącej terenów leśnych.
- 2/ Wiceprzewodniczący KPPRiU M. Kania poinformował, iż KPPRiU RG pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały RG w sprawie odstąpienia od sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola na części obszaru określonego w uchwale Nr 186/XIV/2015 Rady Gminy Lesznowola z dnia 15 grudnia 2015r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Władysławów zatwierdzonego uchwałą Nr 787/LXIII/2002 Rady Gminy Lesznowola z dnia 4 października 2002 r.
- 3/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie odstąpienia od sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola na części obszaru określonego w uchwale Nr 186/XIV/2015 Rady Gminy Lesznowola z dnia 15 grudnia 2015r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Władysławów zatwierdzonego uchwałą Nr 787/LXIII/2002 Rady Gminy Lesznowola z dnia 4 października 2002 r. i zapropowała dyskusję nad przedmiotowym projektem uchwały jednak żaden z Państwa Radnych i Państwa Sołtysów dyskusji nie podjął.
- 4/ Głosami: z – 18, p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła **Uchwałę Nr 238/XVIII/2016 w sprawie odstąpienia od sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola na części obszaru określonego w uchwale Nr 186/XIV/2015 Rady Gminy Lesznowola z dnia 15 grudnia 2015r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Władysławów zatwierdzonego uchwałą Nr 787/LXIII/2002 Rady Gminy Lesznowola z dnia 4 października 2002 r.** /Radnych obecnych na sali obrad – 18/.

**9. Rozpatrzono projekt uchwały RG w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Nowa Wola i Zgorzała, zatwierdzonego uchwałą Nr 83/VIII/2011 Rady Gminy Lesznowola z dnia 23 sierpnia 2011 r.**

- 1/ Sprawę przedstawiły: Przewodnicząca RG B. Korlak i Zastępca Wójta Gminy I. Pajewska-Iszczyńska. Zastępca Wójta Gminy I. Pajewska-Iszczyńska przedstawiła ww projekt uchwały RG. Projekt uchwały Rady Gminy Lesznowola w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola zatwierdzonego uchwałą Nr 83/VIII/2011 Rady Gminy Lesznowola z dnia 23 sierpnia 2011 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części wsi Nowa Wola i Zgorzała – etap II wynika z potrzeby zmiany przeznaczenia terenów i określenia sposobu ich zagospodarowania i zabudowy oraz zmiany układu komunikacyjnego.
- 2/ Wiceprzewodniczący KPPRiU M. Kania poinformował, iż KPPRiU RG pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały RG w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Nowa Wola i Zgorzała, zatwierdzonego uchwałą Nr 83/VIII/2011 Rady Gminy Lesznowola z dnia 23 sierpnia 2011 r.
- 3/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Nowa Wola i Zgorzała, zatwierdzonego uchwałą Nr 83/VIII/2011 Rady Gminy Lesznowola z dnia 23 sierpnia 2011 r. i zaproponowała dyskusję nad przedmiotowym projektem uchwały jednak żaden z państwa Radnych i Państwa Sołtysów dyskusji nie podjął.
- 4/ Głosami: z – 18, p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła **Uchwałę Nr 239/XVIII/2016 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Nowa Wola i Zgorzała, zatwierdzonego uchwałą Nr 83/VIII/2011 Rady Gminy Lesznowola z dnia 23 sierpnia 2011 r.** / Radnych obecnych na sali obrad – 18/.

**10. Rozpatrzono projekt uchwały RG w sprawie uchylecia uchwały Nr 228/XVII/2016 Rady Gminy Lesznowola z dnia 31 marca 2016 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części wsi Nowa Wola i Zgorzała – etap IV – część I.**

- 1/ Sprawę przedstawiły: Przewodnicząca RG B. Korlak i Zastępca Wójta Gminy I. Pajewska-Iszczyńska. Zastępca Wójta Gminy I. Pajewska-Iszczyńska przedstawiła ww projekt uchwały RG. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Nowa Wola i Zgorzała – etap IV – część I w gminie Lesznowola sporządzony był w trybie ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717 ze zm.) na podstawie uchwały Nr 279/XXI/2008 Rady Gminy Lesznowola z dnia 21 listopada 2008 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmian w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części wsi Nowa Wola i Zgorzała. Zgodnie ze stanowiskiem Wydziału Prawnego Urzędu Wojewódzkiego wątpliwości budzą zapisy dotyczące stref uciążliwości od gazociągu wysokiego ciśnienia Ø400. W związku z tym iż plan nie został opublikowany w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego, po konsultacji z organem nadzorczym, uznano za celowe uchylenie uchwały Nr 228/XVII/2016 Rady Gminy Lesznowola z dnia 31 marca 2016 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części wsi Nowa Wola i Zgorzała – etap IV – część I i ponowne uchwalenie po dokonaniu zmian w zapisach.

- 2/ Wiceprzewodniczący KPPRiU M. Kania poinformował, iż KPPRiU Rg pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały RG w sprawie uchylenia uchwały Nr 228/XVII/2016 Rady Gminy Lesznowola z dnia 31 marca 2016 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części wsi Nowa Wola i Zgorzała – etap IV – część I.
- 3/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie uchylenia uchwały Nr 228/XVII/2016 Rady Gminy Lesznowola z dnia 31 marca 2016 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części wsi Nowa Wola i Zgorzała – etap IV – część I.
- 4/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie uchylenia uchwały Nr 228/XVII/2016 Rady Gminy Lesznowola z dnia 31 marca 2016 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części wsi Nowa Wola i Zgorzała – etap IV – część I i zaproponowała dyskusję nad przedmiotowym projektem uchwały jednak żaden z Państwa Radnych i Państwa Sołtysów dyskusji nie podjął.
- 5/ Głosami: z – 18, p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła **Uchwałę Nr 240/XVIII/2016 w sprawie uchylenia uchwały Nr 228/XVII/2016 Rady Gminy Lesznowola z dnia 31 marca 2016 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części wsi Nowa Wola i Zgorzała – etap IV – część I.**

#### **11. Rozpatrzono projekt uchwały RG w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części wsi Nowa Wola i Zgorzała – etap IV – część I.**

- 1/ Sprawę przedstawiły: Przewodnicząca RG B. Korlak i Zastępca Wójta Gminy I. Pajewska-Iszczyńska. Zastępca Wójta Gminy I. Pajewska-Iszczyńska przedstawiła ww projekt uchwały RG. Zgodnie ze stanowiskiem Wydziału Prawnego Urzędu Wojewódzkiego korekta w zapisach niniejszego planu została dokonana w zakresie linii zabudowy stref uciążliwości od gazociągu wysokiego ciśnienia Ø400. Ponadto Zastępca Wójta poinformowała, iż projekt planu spełnia wszystkie wymagania określone w ustawie o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w zakresie: ładu przestrzennego, walorów architektoniczno-krajobrazowych, wymagań ochrony środowiska, ochrony zdrowia, prawa własności, potrzeb w zakresie rozwoju infrastruktury. Zastępca Wójta szczegółowo przedstawiła procedurę dotyczącą udziału społeczeństwa w pracach nad miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. W terminie składania uwag do projektu planu określonym w ogłoszeniu o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu planu złożono 41 uwag. Wprowadzone zmiany wynikające z rozstrzygnięcia Wójta wprowadzono do projektu planu i wyłożono ponownie do publicznego wglądu od dnia 20 lipca 2015r. do 21 sierpnia 2015r. W terminie składania uwag do projektu planu złożono 2 uwagi, które zostały uwzględnione.
- 2/ Wiceprzewodniczący KPPRiU M. Kania poinformował, iż KPPRiU Rg pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały RG w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części wsi Nowa Wola i Zgorzała – etap IV – część I.
- 3/ Głosami: z – 18, p – 0, w – 0 Rada Gminy pozytywnie zaopiniowała rozstrzygnięcie uwag do zmiany planu zagospodarowania przestrzennego.
- 4/ Zastępca Wójta I. Pajewska-Iszczyńska poinformowała, iż sposób procedowania w kwestii uchwalania przez Radę Gminy miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego jest zawarty w art. 20 pkt.1 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.
- 5/ Głosami: z – 18, p – 0, w – 0 Rada Gminy pozytywnie zaopiniowała zgodność projektu ze Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy

Lesznowola.

- 6/ Głosami: z – 18, p – 0, w – 0 Rada Gminy pozytywnie zaopiniowała sposób realizacji inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, należącej do zadań własnych gminy.
- 7/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części wsi Nowa Wola i Zgorzała – etap IV – część I i zaproponowała dyskusję nad przedmiotowym projektem uchwały jednak żaden z Państwa Radnych i Państwa Sołtysów dyskusji nie podjął.
- 8/ Głosami: z – 18, p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła **Uchwałę Nr 241/XVIII/2016 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części wsi Nowa Wola i Zgorzała – etap IV – część I.** / Radnych obecnych na sali obrad – 18/.

**12. Rozpatrzono projekt uchwały RG w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na części nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków nr 84/6, położonej w obrębie Wólka Kosowska.**

- 1/ Sprawę przedstawili: Przewodnicząca RG B. Korlak i Zastępca Wójta Gminy M. Ruszkowski. Zastępca Wójta Gminy M. Ruszkowski przedstawił ww projekt uchwały RG. Wyrażenie zgody na ustanowienie na czas nieokreślony nieodpłatnej służebności przesyłu Na rzecz PGE Dystrybucja S.A z siedzibą w Lublinie - na części nieruchomości oznaczonej numerem ewidencyjnym nr 84/6 będącej własnością Gminy Lesznowola, położonych w obrębie Wólka Kosowska, polegającej na udostępnieniu Spółce gruntu, na umieszczenie linii kablowej SN wraz towarzyszącymi urządzeniami podyktowane jest potrzebą budowy nowej linii kablowej ziemnej niezbędnej dla zaopatrzenia w energię elektryczną gminnej oczyszczalni ścieków w Wólce Kosowskiej.
- 2/ Przewodnicząca KPG W. Komorowska poinformowała, iż KPG RG pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały RG w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na części nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków nr 84/6, położonej w obrębie Wólka Kosowska.
- 3/ Wiceprzewodniczący KPPRiU M. Kania poinformował, iż KPPRiU RG pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały RG w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na części nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków nr 84/6, położonej w obrębie Wólka Kosowska.
- 4/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na części nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków nr 84/6, położonej w obrębie Wólka Kosowska i zaproponowała dyskusję nad przedmiotowym projektem uchwały jednak żaden z Państwa Radnych i Państwa Sołtysów dyskusji nie podjął.
- 5/ Głosami: z – 18, p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła **Uchwałę Nr 242/XVIII/2016 w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na części nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków nr 84/6, położonej w obrębie Wólka Kosowska.** / Radnych obecnych na sali obrad – 18/.

**13. Rozpatrzono projekt uchwały RG w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na części nieruchomości oznaczonych w ewidencji gruntów i budynków nr 1/254 i nr 1/255, położonej w obrębie KPGO Mysiadło.**

- 1/ Sprawę przedstawili: Przewodnicząca RG B. Korlak i Zastępca Wójta Gminy M. Ruszkowski. Zastępca Wójta Gminy M. Ruszkowski przedstawił ww projekt uchwały RG. Wyrażenie zgody na ustanowienie na czas nieokreślony nieodpłatnej służebności przesyłu na na rzecz PGE Dystrybucja S.A z siedzibą w Lublinie - na części nieruchomości oznaczonej numerem ewidencyjnym nr 1/254 i nr 1/255, stanowiącej własność Gminy

Lesznówola, położonej w obrębie KPGO Mysiadło polegającej na udostępnieniu Spółce gruntu na umieszczenie kontenerowej stacji transformatorowej – 18,0 m<sup>2</sup> wraz z liniami kablowymi ŚN i NN – 102 m<sup>2</sup> oraz złączem kablowym – 0,16 m<sup>2</sup> podyktowane jest potrzebą wybudowania stacji transformatorowej wraz z liniami kablowymi niezbędnej dla zaopatrzenia w energię elektryczną działki nr 1/254.

- 2/ Przewodnicząca KPG W. Komorowska poinformowała, iż KPG RG pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały RG w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na części nieruchomości oznaczonych w ewidencji gruntów i budynków nr 1/254 i nr 1/255 , położonej w obrębie KPGO Mysiadło.
- 3/ Wiceprzewodniczący KPPRiU M. Kania poinformował, iż KPPRiU RG pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały RG w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na części nieruchomości oznaczonych w ewidencji gruntów i budynków nr 1/254 i nr 1/255 , położonej w obrębie KPGO Mysiadło.
- 4/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na części nieruchomości oznaczonych w ewidencji gruntów i budynków nr 1/254 i nr 1/255 , położonej w obrębie KPGO Mysiadło i zaproponowała dyskusję nad przedmiotowym projektem uchwały jednak żaden z Państwa Radnych i Państwa Sołtysów dyskusji nie podjął.
- 5/ Głosami: z – 18, p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła **Uchwałę Nr 243/XVIII/2016 w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na części nieruchomości oznaczonych w ewidencji gruntów i budynków nr 1/254 i nr 1/255 , położonej w obrębie KPGO Mysiadło.** / Radnych obecnych na sali obrad – 18/.

#### **14. Rozpatrzone projekt uchwały RG w sprawie nadania nazwy drodze.**

- 1/ Sprawę przedstawiły: Przewodnicząca RG B. Korlak i Wójt Gminy M. J. Batycka-Wąsik. Wójt Gminy M. J. Batycka-Wąsik przedstawiła ww projekt uchwały RG. Nadanie nazwy ul. Lawendowy Zakątek drodze położonej w obrębie Łoziska stanowiącej działki ewidencyjne nr 55/12 i nr 57/2 jest zgodne z wnioskiem właściciela przedmiotowej drogi.
- 2/ Przewodniczący KPS J. Wiśniewski poinformował, iż KPS RG pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały RG w sprawie nadania nazwy drodze ul. Lawendowy Zakątek w Łoziskach.
- 3/ Przewodnicząca RG przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie nadania nazwy drodze ul. Lawendowy Zakątek drodze położonej w Łoziskach i zaproponowała dyskusję nad przedmiotowym projektem uchwały jednak żaden z Państwa Radnych i Państwa Sołtysów dyskusji nie podjął.
- 4/ Głosami: z – 18, p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła **Uchwałę Nr 244/XVIII/2016 w sprawie nadania nazwy drodze.** / Radnych obecnych na sali obrad – 18/.

#### **15. Rozpatrzone projekt uchwały RG w sprawie nadania nazwy drodze.**

- 1/ Sprawę przedstawiły: Przewodnicząca RG B. Korlak i Wójt Gminy M. J. Batycka-Wąsik. Wójt Gminy M. J. Batycka-Wąsik przedstawiła ww projekt uchwały RG. Nadanie nazwy ul. Na Niskich Łąkach drodze położonej w obrębie Łoziska stanowiącej działkę ewidencyjną nr 55/18 jest zgodne z wnioskiem właścicieli przedmiotowej drogi.
- 2/ Przewodniczący KPS J. Wiśniewski poinformował, iż KPS RG pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały RG w sprawie nadania nazwy drodze ul. Na Niskich Łąkach w Łoziskach.
- 3/ Przewodnicząca RG przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie nadania nazwy drodze ul. Na Niskich Łąkach drodze położonej w Łoziskach i zaproponowała dyskusję nad przedmiotowym projektem uchwały jednak żaden z Państwa Radnych i Państwa Sołtysów dyskusji nie podjął.
- 4/ Głosami: z – 18, p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła **Uchwałę Nr 245/XVIII/2016 w sprawie**

**nadania nazwy drodze.** / Radnych obecnych na sali obrad – 18/.

**16. Rozpatrzono projekt uchwały RG w sprawie nadania nazwy drodze.**

- 1/ Sprawę przedstawiły: Przewodnicząca RG B. Korlak i Wójt Gminy M. J. Batycka-Wąsik. Wójt Gminy M. J. Batycka-Wąsik przedstawiła ww projekt uchwały RG. Nadanie nazwy drodze stanowiącej własność Gminy Lesznawola, położonej w obrębie Łoziska stanowiącej działki nr 22/36, 29/18 **ul. Zorzy Polarnej** jest zgodne z art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym.
- 2/ Przewodniczący KPS J. Wiśniewski poinformował, iż KPS RG pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały RG w sprawie nadania nazwy drodze ul. Zorzy Polarnej w Łoziskach.
- 3/ Przewodnicząca RG przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie nadania nazwy drodze ul. Zorzy Polarnej drodze położonej w Łoziskach i zaproponowała dyskusję nad przedmiotowym projektem uchwały jednak żaden z Państwa Radnych i Państwa Sołtysów dyskusji nie podjął.
- 4/ Głosami: z – 18, p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła **Uchwałę Nr 246/XVIII/2016 w sprawie nadania nazwy drodze.** / Radnych obecnych na sali obrad – 18/.

**17. Rozpatrzono projekt uchwały RG w sprawie nadania nazwy drodze.**

- 1/ Sprawę przedstawiły: Przewodnicząca RG B. Korlak i Wójt Gminy M. J. Batycka-Wąsik. Wójt Gminy M. J. Batycka-Wąsik przedstawiła ww projekt uchwały RG. Nadanie nazwy drodze, położonej w obrębie Łazy stanowiącej działki nr 430/19, nr 431/1, 430/4 ul. Złota jest zgodne z art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym oraz wnioskiem współwłaścicieli drogi.
- 2/ Przewodniczący KPS J. Wiśniewski poinformował, iż KPS RG pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały RG w sprawie nadania nazwy drodze ul. Złota w Łazach.
- 3/ Przewodnicząca RG przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie nadania nazwy drodze ul. Złota drodze położonej w Łazach i zaproponowała dyskusję nad przedmiotowym projektem uchwały jednak żaden z Państwa Radnych i Państwa Sołtysów dyskusji nie podjął.
- 4/ Głosami: z – 18, p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła **Uchwałę Nr 247/XVIII/2016 w sprawie nadania nazwy drodze.** / Radnych obecnych na sali obrad – 18/.

**18. Rozpatrzono projekt uchwały RG w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.**

- 1/ Sprawę przedstawiły: Przewodnicząca RG B. Korlak i Zastępca Wójta Gminy I. Pajewska-Iszczyńska. Zastępca Wójta I. Pajewska-Iszczyńska przedstawiła ww projekt uchwały RG. Powyższy projekt uchwały RG wiąże się z doprecyzowaniem terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
- 2/ Przewodnicząca KPG W. Komorowska poinformowała, iż KPG RG pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały RG w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
- 3/ Przewodniczący KPS J. Wiśniewski poinformował, iż KPS RG pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały RG w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
- 4/ Wiceprzewodniczący KPPRIU M. Kania poinformował, iż KPPRIU RG pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały RG w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
- 5/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i zaproponowała dyskusję nad przedmiotowym projektem uchwały jednak żaden z Państwa



Radnych i Państwa Sołtysów dyskusji nie podjął.

6/ Głosami: z – 15, p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła **Uchwałę Nr 248/XVIII/2016 w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.** / Radnych obecnych na sali obrad – 15/.

### **19. Rozpatrzone projekt uchwały RG w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lesznowola na lata 2016-2025.**

1/ Sprawę przedstawiły: Przewodnicząca RG B. Korlak i Skarbnik Gminy E. Obłuska. Skarbnik E. Obłuska przedstawiła ww projekt uchwały RG.

Załącznik Nr 1- „Wieloletnia Prognoza Finansowa” (w stosunku do WPF z dnia 31.03.2016r.) zmienia się w sposób następujący:

1. Plan dochodów nie ulega zmianie i wynosi 168.562.035,-zł. Wprowadza się:
  - a) zmniejszenie planu dochodów bieżących kwotą 858.329,- z tytuł:
    - wpływów z różnych dochodów w gospodarce mieszkaniowej 737.129,-zł
    - dotacji na pomoc społeczną 46.200,-zł
    - wpływów z najmu pomieszczeń sportowych 75.000,-
  - b) zwiększenie planu dochodów bieżących o kwotę 158.471,-zł z tytułu:
    - dotacji na projekty unijne wykonane w 2015r. – 76.726,-zł
    - dotacji na rejestr wyborców, pomoc publiczną i edukacyjną opiekę wychowawczą – 51.829,-zł
    - zwrotów dotacji 6.847,-zł
    - wpływów z różnych opłat i dochodów- 23.069,-zł
  - c) zwiększenie planu dochodów majątkowych o kwotę 699.858,-zł z tytułu dotacji na projekty unijne wykonane w 2015r.
2. Plan wydatków na rok 2016 zwiększa się z kwoty 187.070.535,-zł do kwoty 190.823.365,- tj. o kwotę 3.752.830,-, która wynika:
  - a) ze zmniejszenia planu wydatków bieżących o kwotę 1.448.791,-zł w tym:
    - na promocję gminy 20.000,-zł
    - na obsługę długu publicznego 1.049.000,-zł
    - na oświatę i wychowanie oraz edukacyjna opiekę wychowawczą 320.000,-zł
    - na pomoc społeczną 52.823,-zł
    - na kulturę fizyczną 6.968,-zł
  - b) ze zmniejszenia planu wydatków majątkowych o kwotę 29.000,- na nabycie gruntów pod przepompownię ścieków w Marysinie (zmiana klasyfikacji).
  - c) ze zwiększenia planu wydatków bieżących o kwotę 3.156.691,-zł w tym:
    - na remont dróg gminnych 2.750.500,-zł
    - na promocje gminy - umowy o dzieło 20.000,-zł
    - na rejestr wyborców i zakup urn wyborczych 14.371,-zł
    - na cele oświaty i wychowania oraz edukacyjnej opieki wychowawczej 347.029,-
    - na pomoc społeczną 17.346,-zł
    - na zakup energii do przepompowni ścieków w dziale gospodarka komunalna 477,-zł
    - na kulturę fizyczną 6.968,-zł
  - d) ze zwiększenia planu wydatków majątkowych o kwotę 2.073.930,-zł w tym:
    - na budowę wodociągu i kanalizacji w Łazach 139.500,-zł
    - na budowę parkingu przy ul. Ks. H. Słojewskiego w Łazach 70.000,-zł
    - na wykonanie projektów dróg - 70.000,-zł
    - na przebudowę skrzyżowania drogi gminnej w Marysinie 48.430,-zł
    - na zakup nieruchomości pod drogę w Łazach 113.000,-zł

- na przebudowę Ośrodka Zdrowia w Mrokowie 1.410.000,-zł
- na nabycie gruntów pod przepompownię ścieków w Marysinie (zmiana klasyfikacji) – 29.000,-zł
- na zakup kserokopiarki w Urzędzie Gminy 13.000,-zł
- na zakupy inwestycyjne w szkołach i przedszkolach 98.000,-zł
- na projekt budowy kanalizacji deszczowej w Łazach 55.000,-zł
- na projekt budowy oświetlenia ulicznego 28.000,-zł

W 2016 roku:

1. Zwiększa się deficyt budżetu gminy o kwotę 4.430.000,-zł sfinansowany wolnymi środkami jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych.

2. Deficyt budżetu po zmianach wynosi 22.938.500,-zł sfinansowany przychodami:

- a) z zaciąganych pożyczek w kwocie 7.700.000,-zł
- b) z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 15.238.500,-zł.

3. Zwiększa się przychody o kwotę 4.438.000,-zł z tytułu wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych przeznaczone:

1) na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 3.744.830,-zł

2) na spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek w kwocie 685.170,-zł

4. Przychody budżetu gminy po zmianach wynoszą 30.258.000,-zł tj:

- a) z zaciągniętych pożyczek w kwocie 7.700.000,-zł na sfinansowanie planowanego deficytu
- b) z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 22.558.000,-zł

2. Zmniejsza się rozchody:

1) o kwotę 391.000,-zł z tytułu umorzenia pożyczki zaciągniętej w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na budowę kanalizacji w Łazach III etap.

2) o kwotę 600.000,-zł z tytułu umorzenia pożyczki zaciągniętej w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na budowę kanalizacji w Warszawiance i Woli Mrokowskiej- II etap.

3) Zwiększa się rozchody budżetu o kwotę 1.676.170,-zł z tytułu spłaty zaciągniętych pożyczek

4) Rozchody budżetu po zmianach wynoszą 7.996.670,-zł z następujących tytułów:

- a) spłata otrzymanych pożyczek w kwocie 4.196.670,-zł
- b) spłata otrzymanych kredytów w kwocie 800.000,-zł
- c) wykup papierów wartościowych wyemitowanych przez Gminę (obligacji) w kwocie 3.000.000,-zł;

W związku z umorzeniem pożyczek zaciągniętych na budowę kanalizacji w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w kwocie 991.000,-zł oraz w związku z wcześniejszą spłatą pożyczki w kwocie 1.676.170,-zł zaciągniętej na budowę kanalizacji w Wilczej Górze, której termin spłaty przypadał na rok 2017 zmniejsza się zobowiązanie gminy do kwoty 80.000.000,-zł co stanowi 47,46% planowanych dochodów na 2016 rok.

W 2017 roku wpisuje się dochody ze sprzedaży gruntów w wysokości 3.000.000,-zł oraz wydatki majątkowe w tej samej wysokości.

Załącznik Nr 2- Wykaz przedsięwzięć do WPF, wprowadza się następujące zmiany:

1. W poz. 1.3.2.24 wprowadza się przedsięwzięcie pn. „ Mroków- Przebudowa Ośrodka Zdrowia z przebudową wewnętrznej instalacji gazowej” o nakładach 2.350.000,-zł i limitach w 2016r. – 1.410.000,-zł i w 2017r. – 940.000,-zł
2. W poz. 1.3.2.30 wprowadza się przedsięwzięcie pn. „ Nowa Iwiczna, Stara Iwiczna”- Projekt i budowa drogi wzdłuż torów łączącej Starą Iwiczną z Nową Iwiczną – I etap” o nakładach 20.000,-zł i limitach w 2016r. – 10.000,-zł i w 2017r. – 10.000,-zł.
- 2/ Przewodnicząca KPG W. Komorowska poinformowała, iż KPG pozytywnie zaopiniowała Projekt uchwały RG w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lesznowola na lata 2016-2025.
- 3/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lesznowola na lata 2016-2025 i zaproponowała dyskusję nad przedmiotowym projektem uchwały jednak żaden z Państwa Radnych i Państwa Sołtysów dyskusji nie podjął.
- 4/ Głosami: z – 17, p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła **Uchwałę Nr 249/XVIII/2016 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lesznowola na lata 2016-2025.** / Radnych obecnych na sali obrad – 17/.

## 20. Rozpatrzone projekt uchwały RG w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2016.

- 1/ Sprawę przedstawiły: Przewodnicząca RG B. Korlak i Skarbnik Gminy E. Obłuska. Skarbnik E. Obłuska przedstawiła ww projekt uchwały RG. Proponuję następujące zmiany w planie budżetu gminy na 2016 r.
  - § 1.
    1. Zwiększenie planu dochodów i wydatków zgodnie z decyzją Krajowego Biura Wyborczego:  
w dziale 751- Urzędy naczelných organów władzy państwowej, kontroli i ochrony oraz sądownictwa  
*rozd. 75101– Urzędy naczelných organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa*  
§ 2010 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami o kwotę 14.077,-zł, przeznaczoną na prowadzenie i aktualizację rejestru wyborców oraz zakup urn wyborczych.  
Zwiększa się wydatki w § 4170- 889,-zł , § 4210-13.328,-zł. i § 4110 -154,-zł – (łącznie 14.371,-zł)
    2. Zwiększenie planu dochodów i wydatków zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego w dziale 852 – Pomoc społeczna
      - a) *rozd. 85213 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające* niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczy rodzinne oraz za osoby uczęszczające w zajęciach w centrum integracji społecznej § 2030 - Dotacje celowe otrzymane budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących o kwotę 1.800,-zł.  
Wydatki w § 4130 - 1.800,-zł ,-zł  
*rozd. 85216 - Zasiłki stałe* § 2030 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących o kwotę 8.400,-zł, przeznaczoną na wypłatę zasiłków stałych. Wydatki w § 3110- 8.400,-zł
      - b) w dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza  
*rozd. 85415 – Pomoc materialna dla uczniów* § 2030 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących o kwotę 27.029,-zł.

Wydatki w § 3240 - 27.029,-zł

3. Zmniejszenie planu dochodów i wydatków zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego

w dziale 852 – Pomoc społeczna *rozdz. 85212- Świadczenia rodzinne, zaliczka z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego* § 2010 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami o kwotę 29.000,-zł. Wydatki w § 3110 – 28.160,-zł i § 4010-840,-zł

*rozdz. 85213 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadcz rodzinne oraz za osoby uczęszczające w zajęciach w centrum integracji społecznej* § 2010 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami o kwotę 1.000,-zł. Wydatki w § 3110 – 1.000,-zł

*rozdz. 85214 - Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe* § 2030 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących o kwotę 16.200,-zł. Wydatki w § 3110 – 16.200,-zł.

Dotacje w dziale 852 – Pomoc społeczna zostały zmniejszone o 36.000,-zł w stosunku do planu początkowego.

4. Zwiększenie planu dochodów:

1) W dziale 720 – Informatyka *rozdz. 72095 – Pozostała działalność* – projekt unijny pn. „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu oraz podnoszenie kompetencji cyfrowych w Gminie Lesznówola”

§ 2007 – Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich o kwotę 43.614,-zł

§ 2009 – Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich o kwotę 7.697,-zł.

§ 6207 – Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich o kwotę 594.879,-zł

§ 6209 – Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich o kwotę 104.979,-zł.

Dotacje rozliczone za 2015r. Projekt zrealizowany w 2015r.

2) W dziale 756- Dochody od osób prawnych, osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem *rozdz. 75618 – Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jst na podstawie ustaw § 0690 - Wpływy z różnych opłat o kwotę 4.000,-zł z tytułu ślubów udzielonych poza Urzędem Stanu cywilnego*

3) W dziale 801- Oświata i wychowanie

a) *rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe*

§ 0970 – Wpływy z różnych dochodów o kwotę 17.669,-zł z tytułu zwrotu za energię i gaz za 2015r.

§ 2910 - Wpływy ze zwrotu dotacji oraz płatności w tym wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur o kwotę 1.159,-zł za podręczniki z niepublicznych szkół.

b) *rozdz. 80104 – Przedszkola*

§ 0970 – Wpływy z różnych dochodów o kwotę 373,-zł zwrotu za energię.

§ 2910 - Wpływy ze zwrotu dotacji oraz płatności w tym wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur o kwotę 5.688,-zł z rozliczenia dotacji za 2015r.

c) *rozd. 80114 - Zespoły obsługi ekonomiczno-administracyjnej szkół*

§ 0970 – Wpływy z różnych dochodów o kwotę 1.027,-zł z tytułu zwrotu za energię za 2015r.

5. Zmniejszenie planu dochodów:

1) W dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa rozdz. 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami § 0970 – Wpływy z różnych dochodów o kwotę 736.191,-zł. Urealnienie planu z tytułu zwrotu za energię.

2) W dziale 926- Kultura fizyczna

rozd. 92605 – Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu § 0750- Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 50.000,-zł. Urealnienie planu dochodów

6. Zmniejszenie planu wydatków :

1) W dziale 750 – Administracja publiczna *rozd. 75075 – Promocja jst*

§ 4300- Zakup usług pozostałych o kwotę 20.000,-zł z jednoczesnym zwiększeniem w:

§ 4110- Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 1.000,-zł

§4120- Składki na Fundusz Pracy o kwotę 1.000,-zł

§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 18.000,-z

2) W dziale 757 – Obsługa długu publicznego rozdz. 75702 - Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek samorządu terytorialnego

§ 8110 - Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych przez jst pożyczek i kredytów o kwotę 1.049.000,-zł

Zrezygowano z emisji obligacji w kwocie 6.600.000,-zł ( uchwała Rady Gminy z 24.02.2016r.), zwiększono spłatę pożyczek w 2016r. o kwotę 711.500,-zł dokonano wcześniejszej spłaty zobowiązań przypadających do spłaty w 2016r. i w 2017 r. a także zmniejszyły się stopy procentowe. Ww czynniki spowodowały obniżenie kosztów obsługi pożyczek, kredytów i obligacji.

3) W dziale 801- Oświata i wychowanie

- rozdz.80150 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach zawodowych oraz szkołach artystycznych

§ 2540 – Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty o kwotę 70.000,-zł z jednoczesnym zwiększeniem w § 2590 – Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną o kwotę 70.000,-zł. Urealnienie planu wydatków ( propozycje 12 i 21 zał. Nr 1)

4) W dziale 852 – Pomoc społeczna

a) rozdz. 85201- Placówki opiekuńczo – wychowawcze § 4040 – Dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę 1.309,-zł

b) rozdz. 85206 – Wspieranie rodziny § 4040 – Dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę 4,-zł

c) rozdz. 85219 – Ośrodki pomocy społecznej § 4040 – Dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę 5.310,-zł z jednoczesnym zwiększeniem w § 4010 – Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 6.623,-zł

- 5) W dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza rozdz. 85401 – Świetlice szkolne § 4010 – Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 250.000,-zł
- 6) W dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska rozdz. 90095 – Pozostała działalność § 2007 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 205
- 7) W dziale 926 – Kultura fizyczna rozdz. 92605 – Zadania w zakresie kultury fizycznej § 4110- Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 1.080,-zł §4120- Składki na Fundusz Pracy o kwotę 220,-zł § 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 5.668,-zł z jednoczesnym zwiększeniem w § 4300 – Zakup usług pozostałych o kwotę 6.968,-zł Zmiany klasyfikacji budżetowej sołectwa Nowa. Usługa zostanie wykonana przez osobę prawną i środki z funduszu sołectkiego. ( tabela 4 i 4a) .
7. Zwiększenie planu wydatków:
  - 1) W dziale 600 - Transport i łączność rozdz. 60016- Drogi publiczne gminne § 4270 – Zakup usług remontowych o kwotę 2.950.000,-zł przeznaczoną na remont dróg gminnych. § 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 70.000,-zł przeznaczoną na zadanie pn. „Łazy-Budowa parkingu przy ul. Ks. H. Słojewskiego” (poz. 16 w tabeli 2a), § 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (WPF) o kwotę 58.430,-zł w tym:
    - na zadanie pn. „Nowa Iwiczna, Stara Iwiczna - Projekt i budowa drogi wzdłuż torów łączącej Starą Iwiczną z Nową Iwiczną- I etap”, (Poz. 35 w tabeli 2a i poz. 1.3.2. 16 w zał. Nr 2 do WPF). Zadanie dwuletnie o nakładach 20.000,-zł i limitach w 2016r. – 10.000,- i w 2017r. – 10.000,-zł
    - na zadanie pn. „, Marysin – Budowa ul. Zdrowotnej na odcinku od Al. Krakowskiej do ul. Ludowej wraz z kanalizacją deszczową o kwotę 48.430,-złprzeznaczony na wykonanie zjazdu z ul. Zdrowotnej ( poz. 32 tabeli 2a i poz. w zał. Nr 2 do WPF ). Nakłady ogólne 2.229.030,-zł i limit w 2016r. – 2.225.430,-zł.
    - § 6060 – Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 113.000,-zł przeznaczoną na zakup nieruchomości niezabudowanej pod drogę , działka nr 51/4 w Łazach (poz. 19 w tabeli 2a)
  - 2) W dziale 700- Gospodarka mieszkaniowa rozdz. 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami § 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 1.410.000,-zł przeznaczoną na zadanie pn. „Mroków - Przebudowa ośrodka zdrowia z przebudową wewnętrznej instalacji gazowej” (Poz. 49 w tabeli 2a i poz. 1.3.2. 16 w zał Nr 2 do WPF). Zadanie dwuletnie o nakładach 2.350.000,-zł i limitach w 2016r. – 1.410.000,-zł i w 2017r. – 940.000,-zł
  - 3) W dziale 750 – Administracja publiczna rozdz. 75023 – Urzędy gminy § 6060 – Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 13.000,-zł na zakup kserokopiarki do Urzędu gminy (Poz. 57 w tabeli 2a)
  - 4) W dziale 801 – Oświata i wychowanie - rozdz. 80101- Szkoły podstawowe § 4010- Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 40.000,-zł § 4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 80.000,-zł § 6060 – Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 56.000,-zł przeznaczoną na zakup oprogramowania biurowego do szkoły w Łazach

(Poz. 70 w tabeli 2a),

- rozdz. 80110-Gimnazja § 2540 – Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty o kwotę 20.000,-zł. Większa liczba dzieci od planowanej (Poz. 11 w zał. Nr. 1).

§ 2590 – Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną o kwotę 10.000,-zł. Większa liczba dzieci od planowanej (Poz. 19 w zał. Nr. 1).

- rozdz. 80114 - Zespoły obsługi ekonomiczno-administracyjne szkół

§ 4010- Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 30.000,-zł

§ 4170 – Wynagrodzenie bezosobowe o kwotę 70.000,-zł

- rozdz. 80148 – Stołówki szkolne i przedszkolne

§ 6060 – Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 42.000,-zł przeznaczoną :

- na zakup pieca konwekcyjno-gazowego dla ZSP w Łazach – stołówka szkolna kwotę 35.000,-zł (Poz. 75 w tabeli 2a),

- na zakup pieca konwekcyjno-parowego do stołówki przedszkolnej w Jastrzębcu kwotę 7.000,-zł (Poz. 78 w tabeli 2a),

5) W dziale 900- Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

rozdz. 90001 – Gospodarka ściekowa i ochrona wód

§ 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 55.000,-zł przeznaczoną na zadanie pn. „Łazy, PGR i Radiostacja Łazy - Projekt budowy kanalizacji deszczowej ul. Łączności i ul. Rolna”, (poz. 83 w tabeli 2a ),

Z uwagi na brak możliwości odprowadzenia wód deszczowych z ulicy Ks. H. Słojewskiego w rejonie oczyszczalni ścieków w Łazach niezbędne jest wykonanie dodatkowej dokumentacji kanalizacji deszczowej w ul. Rolnej i ul. Łączności z odprowadzeniem wód deszczowych do rowu nr 25 w rejonie ulicy Polnej w Łazach. Wykonanie projektu jest konieczne ze względu na planowaną rozbudowę oczyszczalni ścieków. Dodatkowe ilości wód deszczowych w rejonie oczyszczalni uniemożliwiłyby uzyskanie wszelkich pozwoleń na rozbudowę oczyszczalni ścieków. Bez modernizacji oczyszczalni ścieków nie będzie możliwości podłączenia do kanalizacji takich miejscowości jak Magdalenka, Łazy, Stefanowo i Marysin

rozdz. 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg

§ 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 28.000,-zł przeznaczoną na zadanie pn. „Wilcza Góra - Projekt budowy oświetlenia ul. Anielska i Księżycowa (punkty świetlne)”, (poz. 102 w tabeli 2a ),

§ 2.

1. Zwiększa się deficyt budżetu gminy o kwotę 4.430.000,-zł sfinansowany wolnymi środkami jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych.
2. Deficyt budżetu po zmianach wynosi 22.938.500,-zł sfinansowany przychodami:
  - c) z zaciąganych pożyczek w kwocie 7.700.000,-zł
  - d) z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 15.238.500,-zł.
3. Zwiększa się przychody o kwotę 4.438.000,-zł z tytułu wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych przeznaczone:

- 1) na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 3.744.830,-zł
- 2) na spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek w kwocie 685.170,-zł
4. Przychody budżetu gminy po zmianach wynoszą 30.258.000,-zł tj:
  - c) z zaciągniętych pożyczek w kwocie 7.700.000,-zł na sfinansowanie planowanego deficytu
  - d) z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 22.558.000,-zł
5. Zmniejsza się rozchody:
  - 1) o kwotę 391.000,-zł z tytułu umorzenia pożyczki zaciągniętej w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na budowę kanalizacji w Łazach III etap.
  - 2) o kwotę 600.000,-zł z tytułu umorzenia pożyczki zaciągniętej w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na budowę kanalizacji w Warszawiance i Woli Mrokowskiej- II etap.
6. Zwiększa się rozchody budżetu o kwotę 1.676.170,-zł z tytułu spłaty zaciągniętych pożyczek
7. Rozchody budżetu po zmianach wynoszą 7.996.670,-zł z następujących tytułów:
  - d) spłata otrzymanych pożyczek w kwocie 4.196.670,-zł
  - e) spłata otrzymanych kredytów w kwocie 800.000,-zł
  - f) wykup papierów wartościowych wyemitowanych przez Gminę (obligacji) w kwocie 3.000.000,-zł;

§ 3.

Plan wydatków – po zmianach na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w Sołectwach w 2016 roku zgodnie z tabelą Nr 3 i 3a.

§ 4.

Dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych po zmianach określa załącznik Nr 1.

ZESTAWIENIE DOCHODÓW I WYDATKÓW

			w tym:	
			bieżące	majątkowe
I.	DOCHODY 11.03.2016r.	168 562 035	152 012 035	16 550 000
1.	Zmniejszenie			
2.	Zwiększenie			
II.	Dochody po zmianach (I – 1 + 2)			
III.	Przychody z zaciągniętych pożyczek			
IV.	Wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych			
V.	<i>Razem przychody</i>			
VI.	RAZEM ( II + V )			
			w tym:	
			bieżące	majątkowe
I.	WYDATKI 11.03.2016r.	187 070 535	150 696 081	36 374 454
1.	Zmniejszenie			
2.	Zwiększenie			
II.	Wydatki po zmianach (I – 1 + 2)		150 696 081	36 374 454
III.	Spłata pożyczek			



IV.	Splata kredytów			
V.	Wykup papierów wartościowych wyemitowanych przez gminę (obligacji)			
VI.	Razem rozchody			
VII.	RAZEM (II+VI)			

1. Spłata rat pożyczek w wysokości 3.511.500,-zł - nastąpi z wolnych środków
  2. Spłata rat kredytów w wysokości 800.000,-zł - nastąpi z wolnych środków
  3. Wykup papierów wartościowych wyemitowanych przez Gminę w wysokości 3.000.000,-zł. nastąpi z wolnych środków.
- 2/ Skarbnik Gminy E. Obłuska wnosi o wprowadzenie następujących zmian w projekcie uchwały RG w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Lesznówola na rok 2016.
1. Zwiększenie planu dochodów w dziale:
    - a) 010- Rolnictwo i łowiectwo rozdz. 01095 – Pozostała działalność § 2010- Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa .. o kwotę 30.625zł, przeznaczoną na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych.
    - b) 852 – Pomoc społeczna rozdz. 85213- Składki na ubezpieczenie zdrowotne.. § 2010- Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa .. o kwotę 4.795zł przeznaczone na opłacenie składek na ubezpieczenia zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej.
  2. Zmniejszenie planu dochodów w dziale 700-Gospodarka mieszkaniowa rozdz. 70005- Gospodarka gruntami i nieruchomościami § 0970 – wpływy z różnych dochodów o kwotę 35.420zł.
  3. Zwiększenie planu wydatków w dziale:
    - a) 010- Rolnictwo i łowiectwo rozdz. 01095- Pozostała działalność o kwotę 30.625zł. w tym:
      - § 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 601zł.
      - § 4430 – Różne opłaty i składki o kwotę 30.024zł.
    - b) 852 – Pomoc społeczna rozdz. 85213- Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej § 4130- Składki na ubezpieczenie zdrowotne o kwotę 4.795zł.
  4. W miejsce kwoty 2.750.500zł. zwiększenie w dziale 600-Transport i łączność w rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne § 4270 – Zakup usług remontowych wpisuje się kwotę 2.715.080zł. tj. o 35.420zł. mniejszą.
  5. W tabeli Nr 2 – zmiany w planie wydatków na 2016r. wpisano rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe w § 4010- Wynagrodzenia osobowe pracowników zwiększenie 40.000zł. i § 4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne zwiększenie 80.000zł. Winno być rozdz. 80104 – Przedszkola § jak wyżej.
  6. W tabeli Nr 2a – plan wydatków majątkowych w 2016r. po zmianach w poz. 79 wpisano zwiększenie „ Zakup pieca konwekcyjno-gazowego dla ZSP w Łazach- stołówka szkolna” – 35.000zł. a w poz. 82 istniało już zadanie „ Zakup pieca konwekcyjno-parowego do stołówki szkolnej w Łazach” – 20.000zł. Ww zadania łączy się o nazwie „ Zakup pieca konwekcyjno-gastronomicznego do stołówki szkolnej w Łazach” – 55.000zł., który spełnia obydwie funkcje.
  7. Zwiększenie planu dochodów w dziale 852 – Pomoc społeczna o kwotę – 779zł. przeznaczoną na realizację zadań związanych z „ Kartą Dużej Rodziny” - dotacje celowe z jednoczesnym zmniejszeniem w dziale gospodarka mieszkaniowa § 097 o tę samą kwotę,
  8. Wydatki – zwiększenie w dziale 852-Pomoc społeczna, § 4110 – 663zł, § 4110 – 100zł, § 4120 – 16zł z jednoczesnym zmniejszeniem o kwotę 779zł w dziale 600 – transport i

łącność rozdz. drogi publiczne gminne § 4270- zakup usług remontowych o kwotę 779zł.

- 3/ Głosami: z – 17, p – 0, w – 0, w – 0 Rada Gminy przyjęła autopoprawki określone w ppkt.2.
- 4/ Przewodnicząca KPG W. Komorowska poinformowała, iż KPG RG pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały RG w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2016 wraz z wniesionymi zmianami do projektu budżetu.
- 5/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2016 wraz z przyjętymi zmianami i zaproponowała dyskusję nad przedmiotowym projektem uchwały jednak żaden z Państwa Radnych i Państwa Sołtysów dyskusji nie podjął.
- 6/ Głosami: z – 17, p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła **Uchwałę Nr 250/XVIII/2016 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2016.** / Radnych obecnych na sali obrad – 17/.

## **21. Rozpatrzone projekt uchwały RG w sprawie określenia zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania i rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Lesznowola i jej jednostkom podległym.**

- 1/ Sprawę przedstawiły: Przewodnicząca RG B. Korlak i Skarbnik Gminy E. Obłuska. Skarbnik E. Obłuska przedstawiła ww projekt uchwały RG. Projekt uchwały RG w sprawie w sprawie określenia zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania i rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Lesznowola i jej jednostkom podległym modyfikuje zasady umarzania, odraczania i rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Lesznowola i jej jednostkom podległym.
- 2/ Przewodnicząca KPG W. Komorowska poinformowała, iż KPG RG pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały RG w sprawie określenia zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania i rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Lesznowola i jej jednostkom podległym.
- 3/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie określenia zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania i rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Lesznowola i jej jednostkom podległym i zaproponowała dyskusję nad przedmiotowym projektem uchwały jednak żaden z Państwa Radnych i Państwa Sołtysów dyskusji nie podjął.
- 4/ Głosami: z – 17, p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła **Uchwałę Nr 251/XVIII/2016 w sprawie określenia zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania i rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Lesznowola i jej jednostkom podległym.** / Radnych obecnych na sali obrad – 17/.

## **22. Przyjęcie protokołu Nr XVII/R/2016 z dnia 31 marca 2016r.**

- 1/ Sprawę przedstawiła Przewodnicząca RG B. Korlak.
- 2/ Bez dyskusji – głosami: z – 17, p – 0, w – 0 Rada Gminy przyjęła protokół Nr XVII/R/2016 z dnia 31 marca 2016r.

## **23. Oświadczenia, pytania i interpelacje.**

- 1/ Radna J. Gawęda zwróciła się z pytaniami dotyczącymi:
  - a) 30% bonifikaty Karty Wielkiej Rodziny,
  - b) możliwości przesunięcia terminu remontu przejazdu kolejowego w Nowej Iwicznej,
- 2/ Zastępca Wójta Gminy I. Pajewska-Iszczyńska poinformowała, iż została uruchomiona procedura dotycząca bonifikaty dla rodzin posiadających Kartę Wielkiej Rodziny.
- 3/ Zastępca Wójta Gminy M. Ruszkowski odnosząc się do sprawy określonej w ppkt1b

poinformował, iż prowadzone są rozmowy z Kolejami Mazowieckimi w sprawie przesunięcia terminu przedmiotowego przejazdu kolejowego.

#### **24. Sprawy różne.**

- 1/ Radna K. Przemyska zwróciła się z prośbą o przygotowanie instrukcji przypominającej mieszkańcom o obowiązku wynikającego z tytułu posiadania psów.
- 2/ Zastępca Wójta Gminy I. Pajewska-Iszczyńska podziękowała Radny i Sołtysom za złożenie zgłoszeń do organizowanego konkursu „Najpiękniejsze Sołectwo”. Ponadto poinformowała, o wystosowanym przez Wójta Gminy apelu do mieszkańców dotyczącym przestrzegania ustawy o utrzymaniu czystości i porządku m.in. zakazie spalania odpadów w piecach grzewczych i paleniskach domowych, palenie ognisk na terenie nieruchomości jak również szkodliwości palenia węglem kamiennym, koksem i miałem węglowym w piecach.
- 3/ Pan Sołtys A. Gawrych zwrócił się z prośbą, aby przy uchwalaniu planów miejscowych objąć szczególną ochroną odległości ogrodzeń od rowów melioracyjnych, zwieraczy, saczków.

#### **25. Przewodnicząca RG Bożenna Korlak zamknęła XVIII sesję Rady Gminy Lesznowola.**

*Protokolowała:*

*I. Góra.*

